第 1回 大野市再生可能エネルギー農山村活性化協議会 会議録

１ 開催日時  平成２９年２月２８日（火） 午後２時から４時まで

２ 開催場所  多田記念大野有終会館（結とぴあ） ３０３号室

３ 出 席 者  別紙のとおり

４ 議  事

        ・農山漁村再生可能エネルギー法の概要説明

        ・再生可能エネルギー農山村活性化協議会設置要綱の説明

        ・協議会役員の選出

        ・農山漁村再生可能エネルギー法に基づく基本計画の策定等について

         ①福井グリーンパワー大野発電所の発電事業について

         ②基本計画（案）および設備整備計画（案）について

        ・ワーキンググループの設置について

５ 議事の経過概要及び結果

        ・農山漁村再生可能エネルギー法の概要説明

           北陸農政局より資料に基づき説明

        ・再生可能エネルギー農山村活性化協議会設置要綱の説明

           事務局より内容を説明

        ・協議会役員の選出

           協議会設置要綱第４条の規定に基づき選出

           結果：会長 松田 義一、副会長 馬場 功

        ・農山漁村再生可能エネルギー法に基づく基本計画の策定等について

           発電事業について株式会社福井グリーンパワーより説明

           基本計画（案）及び設備整備計画（案）について、それぞれ事務局及

び株式会社福井グリーンパワーより説明

           結果：承認

        ・ワーキンググループの設置について

           基本計画に記載される「農林漁業の健全な発展に資する取組」に関し、

具体的に調査研究を進めることを目的としたワーキンググループの設

置について事務局より説明

           結果：承認

別紙

出席者名簿

【委員】

団体機関名 役職 氏名

テラル越前農業協同組合 代表理事組合長 松田 義一

九頭竜森林組合 代表理事組合長 馬場 功

株式会社福井グリーンパワー 代表取締役 佐久間 英明

福井県木質バイオマス燃料安定供

給協議会
事務局長

坂東 秀夫

(代理：西川 直美)

大野市区長連合会 会長 安間 勝也

福井県奥越農林総合事務所 所長 伊藤 隆信

大野市 民生環境部部長 田中 一郎

大野市 産経建設部部長 朝日 俊雄

【オブザーバー】

株式会社福井グリーンパワー
取締役 福島 秀行

営業部部長代理 丸井 純平

北陸農政局

経営・事業支援部 食品企業課

課長補佐 高橋 克行

再生可能エネルギー推進係係長 上田 康成

福井県奥越農林総合事務所
農業経営支援部技術経営支援課長 池田 直美

林業部林業・木材活用課長 源済 英樹

【事務局】

大野市農業林業振興課

課長 齊藤 清英

課長補佐 堂下 昭仁

課長補佐 山田 徹夫

企画主査 大藤 直孝

大野市民生環境部市民生活課
課長 山村 英幸（欠席）

課長補佐 吉田 陽